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pesiovicenEpePauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 47/2023

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

lIma. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Colaboragao n® 03/2023 — Parcial 04

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §®. a documentagéo referente & prestacao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lil;

- Declaracao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
André Dias
Josgresldente
Lt e 205010001-03
José Ardré Dias €NP1: 18.267.
Presidente da OSC

/
Recebidoem: /3 / /! 1o23 Respon%vel:Mv
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|

ﬁmplexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joao

lassificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

dosos;

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGCAO Outubro 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 04 ]
/ A1 ‘/,"l
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 03 José M@;as
Valor: R$ 2.688,21 Presidente
. Lar Sd0 José SSVP
Data: 27/10/23 CNP): 18.267.179/0001-03
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral: 'al
- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade prote¢éo social especial de al

onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVP’,

- Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
Promover a saude dos idosos;
Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;
Desenvolver agdes e servicos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos|

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
e legislacdes.
2
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2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

’ CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica de no (X)Sim
minimo 07 (sete) horas 33 33 ( ) Néo
emanais aos idosos. () Parcial
arantir o fornecimento /'J/
e recursos essenciais Py
omo energia elétrica, 33 33 ( )Sim Jos régggﬁg’"‘
gua, telefone, internet, ( ) Nao Lar Sdo José SSVP
elular, bem como, gas (X) Parcial CNPJ: 18.267.179/0001-03
e cozinha(recarga)
isponibilizar - N&o houve
limentagdo  saudavel 33 33 ( )Sim necessidade de
m fornecimento de (X ) Néo compra neste més.
éneros  alimenticios ( ) Parcial
variados
3 -ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
x DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 02/10/23 02/10/23
psicolégica de no minimo profissional habilitado na area de 03/10/23 03/10/23
07 (sete) horas semanais psicologia para realizar 09/10/23 09/10/23
os idosos. atendimento individual e grupal, 10/10/23 10/10/23
dinamicas e elaboragdo de 16/10/23 16/10/23
relatorios. 17/10/23 17/10/23
23/10/23 23/10/23
24/10/23 24/10/23
30/10/23 30/10/23
31/10/23 31/10/23
Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisi¢céo
de recursos essenciais | de gas (recarga).
como energia elétrica, Outubro Outubro
4agua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentacao Aquisigao de géneros alimenticios.
udavel com fornecimento
e géneros alimenticios Outubro Outubro
ariados
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicologa: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023.

Gislaine do Carmo Marcalino /Qgﬁ/
Pr de Contas A
Gistaing #o Carmo Maggaliier.179/0001-03 José\André Dias o4
CPF: 114.938.816-12 Presidente da OS¢ps¢ André Dias
Responsavel pela Prestagédo de Contas Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/00C1-03
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Relatério da Psic6loga (e
José Dias
President

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Outubro/2023

cn&gtﬁ%%/&q-os
No decorrer do més de Setembro foram realizados atendimentos clinicos

individuais e em grupo. As atividades sempre sao divididas de manha e a tarde

respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento

de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns

residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte

da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no periodo da tarde no dia 02/10 comemoramos junto
aos residentes a semana dos idosos. Realizei uma roda de conversa sobre 0
tema “Ser Idoso”, ao final fiz a leitura de uma poesia que escrevi e compartilhei
com eles. Depois a assistente social conversou com eles e com os funcionarios
sobre os direitos dos idosos. Em seguida a equipe de colaboradores do lar
realizou um café especial para eles. Recebemos uma voluntaria que cantou e
tocou, os residentes gostaram muito. Ja no dia 03/10 realizei o0 momento de
socializagdo com os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. No final realizei o preenchimento do prontuario do lar, € 0 planejamento

da semana das criangas.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 09/10 comemoramos a
semana da crianga, realizei uma atividade em conjunto com o educador fisico.
Brincamos de batata quente, cesta, e jogamos bola. Trouxe uma crianga vestidoa
de palhago para animar a tarde deles. Eles brincaram e se divertiram bastante,
teve ainda um café especial e guloseimas. No dia 10/10 na parte da manha
realizei um momento de socializagdo com os residentes e fiz atendimentos
clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o preenchimento do
prontudrio do lar, e o planejamento para as atividades da proxima semana.

Na terceira semana no dia 16/10 no periodo da tarde a atividade escolhida

para trabalhar com os residentes foi jogo de perguntas e respostas. Esse jogo

0%
Crislai onifacio ,
Psicologa Clinica
CRP 04/52735

tem o objetivo de estimular a cogni¢do, a memoria de curto e longo prazo, ;
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promover a interagdo social entre os idosos, além da diversdo. Depois dessa
atividade, disponibilizei quebra-cabeca para eles montarem, como atividade
complementar. Outras atividades que realizei foi uma reuni&o com o estagiario
que finalizou o estagio; reunido com a estagiaria que vai iniciar o estagio na
préxima semana. Realizei ainda a programagdo da semana da poesia, que vai
acontecer na Ultima semana de outubro. No dia 17/10 na parte da manha,
realizei um momento de socializagdo com os residentes e fiz atendimentos
clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o preenchimento do

prontuério do lar.

Na quarta semana no dia 23/10 a atividade que escolhi para fazer com os
residentes foi 0 BINGO. Essa atividade permite trabalhar a coordenaga@o motora,
a atengdo, a memaria de curto prazo, estimula a interagéo social além de ser um
momento de diversado e descontragdo. Acolhi a nova estagiaria de psicologia da
Doctum, que esta realizando um estagio de observacdo. Realizei ainda uma
reunido com a assistente social para alinhar sobre o projeto “café com poesia”.
No dia 24/10 na parte da manha, realizei um momento de socializagdo com 0s
residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com um deles. No final fiz o
preenchimento do prontuario do lar e elaborei os documentos para a prestacao
de contas. Realizei ainda o roteiro da apresentagéo do projeto “café com poesia”

que sera realizado na préxima semana.

Na quinta semana no dia 30/10 eu junto com a equipe do lar realizamos 0
projeto “café com poesia”. A poesia faz parte da cultura de toda a humanidade,
é uma das criagdes artisticas mais antigas, ela nos permite acessar nossas
emogdes, nossos valores, transmite conhecimento, € uma forma de expressar
sentimentos, favorece nossa imaginagao, a nossa criatividade e tem o poder de
moldar nossa alma. A poesia € uma ponte entre o real e o simbélico. Um caminho
possivel para o amor, o 6dio, a loucura, um caminho possivel para dizer aquilo
que muitas das vezes € indizivel. Através da poesia podemos declarar nosso
amor, fazer uma critica social, favorecer a reflexao sobre questdes importantes
que permeiam a nossa vida. Esse lindo evento teve a participagdo da Escola
Pedacinho do céu, que trouxe seus alunos autores, eles compartilharam suas

José Andr gk)ts :
% e Cri Bonifacio !

Lar S3o José SSVP : g
CNPJ: 18.267.17!me1-03 Pé‘&'?»’%’i%%’}';’?
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obras com a gente e nés compartilhamos as poesias de alguns residentes com
eles. Nos também recebemos uma representante do Rotary Clube que participou
novamente desse projeto nos apoiando. Esse projeto teve o objetivo de realizar
trocas culturais entre as geragdes, inserir 0s residentes nas celebragdes sociais
e culturais além de proporcionar momentos de lazer. Ja no dia 31/10 na parte da
manh3, realizei um momento de socializagdo com 0S residentes e fiz
atendimentos clinicos individuais com um deles. No final fiz o preenchimento do

prontuario do lar e elaborei os documentos para a prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2023

%m)mmn LQD A %ﬂ}@m L
Crislaine Carolina’Araujo Bonifacio

Psicologa Clinica CRP: 04/52735

Crislaine C A Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

{
Josg Dias

residente
Lar Sdo Jesé
CNPJ: 18.267.179]5050\"1,-03
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Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicéloga — Crislaine Carolina Aradjo Bonifécio
Atendimento Individual e Grupal — Outubro 2023

NO

Nome Idoso(a)

Datas

Motivo do
Atendimento

Assinatura

_~Responsavel

01

Alice Maria de Jesus

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17:10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializag&o,
individual e grupo)

02

Ana das Dores da Costa

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
17/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacso,
atendimento individual e grupo)

Jy3

Anténio Luiz Martins

02/10; 03/10;
10/10; 17/10;
24/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e

| atendimento em grupo)

Antdnio Marinho

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

05

Antonio Segundo de Miranda

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

06

Auxiliadora das Gragas Barbosa

02/10;03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo,
atendimento em grupo)

u/

Décio de Oliveira

02/10;03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo,
atendimento Individual e grupo)

08

Esio de Brito Cassemiro

10/10; 17/10;
31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacio)

09

Eustaquio dos Santos

02/10;03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

10

Eva dos Santos Romano

03/10;09/10;
10/10; 17/10;
24/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

1

Gordiana Conceigéo Pinto

02/10;03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
24/10; 30/10;
31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

12

Hermes Goncalves Ferreira

02/10;03/10;

Atendimento Psicoldgico




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

M AL L = L LS

"’5‘5'035 Clinic,
CRR 04/527353

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10

(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

13

Jodo Pulicarpo Santos

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializaggo,
atendimento em grupo)

7

14

José das Gragas dos Santos

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

15

José Maria de Jesus

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
24/10; 30/10;
31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

16

José da Silva Furtunato

03/10; 10/10;
17/10; 31/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacédo)

1%

José Patrocinio do Porto

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 23/10;
24/10; 30/10;
31/10.

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

Jurandy Pereira da Paix&o

03/10; 09/10;

Atendimento Psicolégico

17/10; 24/10;
31/10.

(momento de socializagao,
atendimento Individual)

18 10/10; 16/10; | (momento de socializac&o,
17/10: 23/10; | atendimento Individual e grupo)
24/10; 30/10;
31/10. Saldl
19 | Madalena Alves Silva 03/10: 10/10; | Atendimento Psicolégico

- Pavam)

2v | Margarida Rodrigues 02/10: 03/10; | Atendimento Psicoldgico *‘ "4
09/10: 10/10; | (momento de socializagéo,
17/10; 24/10; | atendimento em grupo)
30/10; 31/10. ot

21 | Maria Antdnia Moreira 02/10; 03/10; | Atendimento Psicol6gico %ﬁ/&a 5
09/10; 10/10; | (momento de socializagéo,
16/10; 17/10; | atendimento em grupo)
24/10; 30/10; ]

52 | Maria da Conceicéo Gongalves | 03/10; 09/10; | Atendimento Psicolégico WK/{,{%

10/10; 16/10;
17/10; 24/10;
30/10; 31/10

(momento de socializagao, e
atendimento em grupo)

23

Maria das Gragas M. Henrique

03/10; 10/10;
17/10; 31/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacdo)

24

Maria Imaculada de Souza

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

)



g - s ™ éA Boﬂlfécuo

a Clinica
P 04/52735

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

25

Maria Lelis de Fonseca

02/10; 09/10;
10/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

Iz

26

Maria Luiza Aparecida Santos

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

e

27

Maria Patricia Lauriano

02/10;03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
24/10; 30/10;

31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo e
atendimento em grupo)

Maria Perpétua do Rosario

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;

24/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagéo,
atendimento Individual e grupo)

29

Maria Raimunda da Silva Souza

03/10;09/10;
10/10; 17/10;
24/10; 30/10;

31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento Individual e grupo)

30

Nair de Oliveira Silva

02/10; 03/10;
10/10; 16/10;
17/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao)

31

Raimunda Iria de Jesus

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
23/10; 24/10;
30/10; 31/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

32

Vicentina Moraes

03/10;10/10;
17/10; 31/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializacéo)

33

Zulmira Damaceno de Jesus

02/10; 03/10;
09/10; 10/10;
16/10; 17/10;
24/10; 30/10;

31/10.

Atendimento Psicologico
(momento de socializagao e
atendimento em grupo)

Data: 31/ 10/ 2023

: f
Ass./Caﬁmbo_“&mlmngﬁ.%ﬁ@ﬂa_
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ANEXO lil
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?g co;:aRCE'RA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espaco fisico, alimentagédo e atendimento
psicologico dos idosos internados no espago mantido pela
OBJETO DA PARCERIA entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de

Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Proteg&o Social Especial de Alta Complexidade,
— conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 10/10/23 a 10/11/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 04
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 03

Valor: R$ 2.688,21
Data: 27/10/23

i S
José André Dias Contado tidade

PreSIWMdosé Evaldo
V. Modesto de Avila
cml]a'i 352% _;357% /SOSO\{;; @ Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.025-34

sk
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

i

José André Dias
PreSiWosé
530 Evaldo Modesto de Avi
A oje001 03 Evaldo Modesto de Avla
CPF: 63.293.026-34

42
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i Consultas - Extrato de conta corrente /1172023 13:25:52
EMPRESH
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LARS J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato de 10/10/2023 até 10/ 11 /2023
Langamentos
i DL ag ori Lote Histori Document Valor R$ Sald
balancete movimento /8" origem e ico 0 alor aldo
02/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/10/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 101.001 568,35 D
CEMIG DISTRIBUICAO
10/10/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 101.002 5499 D
VIVO MG - TELEMIG
10/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.003 114,66 D
.y 104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
16/10/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 101.601 169,90 D
VALENET
27/10/12023 2220 90015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
27/10 16:01 JOAO MONLEBL MAC FNAS
06/11/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/11/2023 0000 00000 999SALDO 2
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
A
)
Dias
. Presidente Evaldo
Lar S30 José SSVP Contador - CRC-MG 56430/0
CNP): 18.267.179/0001-03 CPF: 863.293.026-34
LK)

hﬁps:llautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hﬂnl?wZ.23.

O#Itemplatal~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 11



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO: 11/10/23 a 10/11/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/09/23 R$ 1.492,27 i L) DESPESAS COM R 0,00
[] SALDO ANTERIOR = Laieopvelyng $
~ [] REPASSE DA 10/10/23
27110123 | ADMINISTRAGAO R$ 268895 | 16/10/23 | -] DESPESAS COM = | pg 897,90
Aoy MANUTENGCAO (item 4)
[] DESPESAS COM
. EA%?S ';tu C’%ES e R$ 000 s MATERIAL DE R$ 0,00
(item 8) CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
2 EE(\)/%TL%ASOES ity 1 A ; MATERIAL " P
COES (ltem 8) PERMANENTE (Item 6)
[] DESPESAS COM
06/11/23 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
¢ [ TARIFAS RS 0.00
BANCARIAS i
| 271103 | TOTAL DERECEITAS | R$ 4.180,48 | 06/11/23 | TOTAL DE DESPESAS R$  2.097,90
. « % 10/09/23 | SALDO R$  2.082,58

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo
e o extrato bancario.

Contad SC José André Dias
' Presi
o Modesto = Avi , FidHaRPOREC 14
,;Aor.cac;q , J}g Evaldo Modesto de Avila l;raes!'%eszte p Ly
SPF: 08829, .- 4 Contador - CRC-MG 56430/0 CNI!]?ES.Z%IIW?&YM'%

CPF: 863.2983.026-34



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULOD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
e DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
TEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- | NFS-e | 20231897 | 02/10/23 |R$ 13,90 | 16/10/23
Internet 01
Conta
2) Valenet felefone- | Fatura | 00000295 | 01/09/23 {R$ 146,00 | 16/10/23
Internet S
, Conta do 04415494 | 01/10/23 [R$ 54,99 10/10/23
3) _|Vivo celular Fatura 32
Conta de 19110092 | 21/09/23 |R$ 114,66 | 10/10/23
4) DAE ks [ TOR] oo g
: 07232240 | 22/10/23 |[R$ 568,35 10/10/23
5) Cemig Conta de Luz St 5
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 897,90

G:slaine doCarmoMarcd!no

Lar Sdo José SSVP
CNP! 18.267.179/0001-03
Gislaine armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Re >nsavel pela Prestacéo de Contas

José Ar'l&dggte

Larsao 179’%5001 a3

José A%ré Dias

Presidente da OSC

Contalior
Evaldo Modesto de Avilz

“ontador - CRC-MG 56430/C
07 G 909 NOR.JA

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

i5



P

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 8: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

|.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 02/10/2023
Fatura/Contrato: 21793770/344578
Exigibilidade ISS: Exigivel

MRSAOJOSEMSOCDESWCENTEDEPAM

Rua Padre Eustdquio, 11

LARANJEIRAS, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPY: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTO

Municipio da Prestagio do Servigo Itabira/MG
N2 da Nota: 2023189701
Cédigo Verificador: 70EF644F9

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
PIS RETENCAO 1 conns reTencio 1T mer  osi INSs 1] sase catcuno issan
0,00 11000 o oo 0,00 11390
{ aiquora issan } VALOR DO IS5QN i ilmdu:mowlsma Mw}‘ VALOR DO ISSQN RETIDO [vnmnroruoonsm VALOR DEDUCAO/DESCONTOS 1
0,00 1 042 i 0,00 il 000 ! 042 0,00
{
Cédigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo,

configuragdo e manutencio de programas de computagdo e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
13,90 13,90

Informacgées Adicionais
NFS-e Gerada a Partir do RPS 006194431

| Série: A | Emitido em: 02/10/2023

Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Pago com Recursos T i
Pabiicos - Parceria -
Terma de Cataboracac

./7@@_

no

Para consultar a autenticidade acesse: http://servlcomb.ltabln.m.gov.br:solnfse.porw

o e

O3 I0ram

CI8 IGran re

Presidente

t
Lar Sao José da SSvp

CNPJ‘L?;BS.%%'I.IHM-OB

nrastaoas

Ceiides

Ic



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustdquio, 11

35900-009 ITABIRA / MG LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

LE: 3172455110095 L.E: ISENTO

Data de Emissdo: 02/10/2023 Fatura/Contrato: 21793770/344578

N2daNota: 000002955 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASE ICMS  ALIQICMS VALOR ICMS
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 126,00 126,00 18 22,68
Assinatura Telefdnica ﬁ:;a:;ra (31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente 1,00 0,00 20,00 20,00 18 3,60
! Reservado ao Fisco: }
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
146,00 26,28
Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autoriza¢do n229/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

Pago com Recursos
Puabiicos - Parceria -
Termo de Colaboracac
02 /43

\) )
Prezidgnte

Lar Sao José da S5yp

| 7
José André Dias

nte
Lar Sdo José SSVP
CNPS: 18.267.179&1-03



|

A!

Rua Padre Eustaquio, 11
LARANIEIRAS
J0AO MONLEVADE - MG - 35930-382

~—/

VACNET

Cédigo cliente: 53566
Contrato: 344.578
Nosso niimero: 21793770-0

CNPL05.684.180/0061-91

LAR SAD JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

VENCIMENTO
16/10/2023

Emissdo: 20/09/2023
Fatura: 21.793.770

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR i
=2 App Minha
C— VALENET INTERNET 139,90 S8 Valenet
O ' 21/08/2023 a 20/09/2023 Minha Valenet é para facilitar o
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento & acompanhar o seu
350MB 139,90 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, @ hora que quiser.
VALENET FIXO 20,00
21/08/2023 a 20/09/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOC DE S 20.00
VICENTE DE PAULO £
TOTAL R$ 159,90
&
Pago com Recursos s 8
" t (=)
Publicos - Parceria - e 3
B * A ‘ ..
Termo de Coiaboragac :.,S_:&Q 8
ne - X 7 MELHOR ATENDIMEN . g
) s
A X
: a
PresWdente =
Lar Sao José da SSVP 8
-'-\";')';l.(; (‘ U o8 39arvines a .“. 6.‘:3"""7"-
e fou 03 rralerial frratn recebidos |
i
em AG / AQ. /9B |
\ i
e 18 1
ek e | ATENCAC
el ket : . i U, Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.
DZS
Lar S30 Jesé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-0?
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 16/10/2023 RS 159,90

\

o R A o cmamnram
Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO TTAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84640000001-0 59900469202-7 31016000217-8 93770344578-6

AR

MM

i

S
=

1

VAGENET _
0 (31) 3840-7100 %
e 106 38



‘ g G335160850276447017
’ Transacgdes Pendentes, assinar, liberar 16/10/2023 08:54:41

R LR

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.54.40
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84640000001-0 59900469202-7
31016000217-9 93770344578-6

Data do pagamento 16/18/2023

Valor Total 159,90

DOCUMENTO: 161661
AUTENTICACAO SISBB:
3.3A8.D7C.167.EE0.B27

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 16/10/2023 08:52:18

o JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/10/2023 08:54:41

.ransagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

9
o

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 111



N° da Conta: 0441549432 www.vivo.com.br/meuvivoempresas

® Més de referéncia: 09/2023 ,
v ' vo Perfodo: 25/08/2023 a 24/09/2023 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emisszo: 01/10/2023

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
LE.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0008-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento )
17/10/2023

Total a Pagar - R$
54,99

Planos Anatel i
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS

0 que est4 sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nameros Vivo R$

Servigos Contratados

SMART EMPRESAS 12GB MAS
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS
SKEELO V7
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD
VIVO NEWS PLUS

Subtotal 54,99

Utilizagéo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B28 300,00G8 10,91MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 58,62MB 0.00
FRANQUIA TORPEDO 1,000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min . 0,00
GESTAOVOZ i 76m36s J 0,00

54,

S ok
s o0 e B

b b ek b A

Servigos Utilizados em Periodos Anteriores

Ligagdes Locais 01m24s 0,00
Internet - Tarifagdo MB/KB 2,33MB 0,00
Subtotal 0,00

P ago com Recursos | . e e

Ateslo qua o8 garvioes foram

Publicos - Parceria - QAL s AR
Termo de Colaboracgac

m 00 ;909> | =40 ;40 ;93 | Lar SIS losdSove
| A CNP}: 18.267.179/0001-03
b0 Dot i

\tTOaTrALsAﬂau |°| sdf[‘zgeccunf st g il RS B d e
Sl T wT T, T \-..';. . T

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo & pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao.

Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s@o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

O 120eBi00s

\
)
¢

Agradecemos pagamentos recebidos até a emiss&o desta conta, Mantenha o pagamento em dia e evite a suspenséo parcial/total dos servigos e a inclusdo nos org&os de protegdo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticago Mecanica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 171012023 54,90 &

.2 | cou. Debito Automatico 0441549432 -2 | Neds Conta 0441549432 | wesRefersncia 08/2023 i

> (846500000001 )(_549900640018 )(_ 104415494327 )( 092342310171 )

Pagar
via Pix




10/10/2023, 15:28 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.31.14
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84650000000-1 54990064001-8
10441549432-7 ©9234231017-1

Data do pagamento 10/10/2023

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e seri processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/10/2023 15:28:00
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 10/10/2023 15:31:14

-, Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar S3o
CNPy: 18.267{';;3/%%\6'1,-03

=y 2 o [N

hitneJiaitnatondimantn Bl snrn heland amd oiibmntia b aibo fo o bt 0P . P 2o At . b s 4



Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Terma de Colaboragac

ne !)Q) /,!2&2.&_

Presidente
Lar Sao José da SSVP

slesio qus GF S §BrViGOs ToPa

Lar $80 José SSVP
NP8 27 57970001-03

Arsaata
m res.d

e/ ou 08 Meiariais [ora recso

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

20/08/2003 | 21/09/2003 | 20/10/2023
| e |

C.M.RJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
Rua Dugue de Caxias, 192 - Jo&o Monlevade -MG DE
Fones: 0800 026 0115 & 3851-6288 - wwi.dagjoaomonlevade.com.br AGUA
contas@dagjoaomonlevads.com.br / secretaria@dasjoaomonievade. com.br
PADRE EUSTASUIO . GUIA:
35930 382, LARA JEIﬁAs JOAO MONLEVADE ~MG =
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110@36 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 13/24 64,04
a3 lL
ideos | DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR

R§ 114,66

LEITURA ANTERIOR{  LEITURA ATUAL DIAS CONBLIMO MEDIA
8208 m3 8209 m3 1m 30 @ m3
‘o4 1R DO HIDROWETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE [NSTALACAO
AQ9IN319296 21/10/2023 07/01/1992

i identificador da Conta de Agua - Data da Emissec daFatura

_— 36/19110092023-7 21/09/2023

DADOS DOS LLTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: o1/oc/zozs -auos/zoza

Republica - art 150, inciso VI para rafo 2 -
capitulo III, art 4 anexo XV ’

MES/ANO DIAS [ MEDIA e : )
08/202310 | @ | 32,00 | £y paces 0.4 17 fo |67 [cio [o.69
07/202310 @ | 30 p,00 | pgito ot [ a8 )14 lo |67 lag |-
gg;gggg gg g :g '22 ATODO NVA MO |e2]09] e e |ag |-
+0 | 4170 pLANALTO o288 )6 [68 Jao |-
g;;';’gg: ;g g :i '32 BANTO HIPOLITO efor | e |55 |as |-
02/2023|29| 0 | 28 oo |EAVEMPOE | aalf a0 |68 fap |-
EGITO s2fasle |01 fae |-
01/2023(29| © 31 p,00
12/2022{29| @ | 32 b'oa | ! 435 [ 435 1 104 (215 435 [ate
11/2022|0 | 41 | 32 b 25 | W0 452 | 453 | 138 {929 [452 o4
ol B2 e Jo fo o o
10/2022|69| 20 | 29 ,69
09/2022{20| 101| 34 ,97
1-Turbidez(uT) B (mg/L)
- otdnndnprmpwm
3-Ci totais (colf| TAR2-Tot. de analise realizads por mes
: TATPI T & sl o Tor e
5.Cor m
WLT\La'ﬁtTnTaJ.pa imune de ontorme COns

INRFB N1234

EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17
4 (RES. CISAB-RC N. 33/2017 ART. 24)

" FAVOR AUTENTICAR N0 VERS0 - DEVOLVER A0 LSLERIO

BMISEA0! 21/9/2000 11334

LAR SA0 JOSE - SSVP

RUA PADRE EUSTAQUIO
35930-382, LARA JEIﬁAS JOAO MONLEVADE-MG

19110092023 -7
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGORIA/QTDE ]
LIGACA0:19110-6  ID.ELETRO.: 601191100836 1-RES;

| HES/ANO:09/2623 |
GUTA:

NR

Vﬁ!OR MA%R

B |
T

3 310,

02 - 00000019 91100920231-6
!
\

Ve
' i‘



10/10/2023, 15:28

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado

Agéncia 2220-9
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

ger)ua corrente (com 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03 .

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA J ‘ Dlas
Numero documento  101.003 Lar S3o José SSVP
Valor 114,66 CNP}: 18.267.179/sm”1-03
Destinagéo 0

Data transferéncia 10/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  89C480CC36A50456

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 10/10/2023 15:29:06

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

10/10/2023 15:31:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com br/apf-ani-atitaatandimentalindas bl Soe o 40 Aln. 1t -

‘(j



10/10/2023, 15:37

CAIXA

l.n ternet BA.nk:ing CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do
cédigo de barras:

826600000010 146604182023 310200000019

911009202316

“~Data/hora da operagio:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66

Identificacdo da operacédo: AGUA

Data de débito: 10/10/2023

10/10/2023 15:38:14

Cédigo da operacio:

Chave de seguranca:

00148215

UUR2MGA2LHZ7YCVN

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

José

P nte
r S3o José SSVP
CN}J? 18.267.179/5(%\1 032

https:/lgerenciador.caixa.gov.br/SllBC/imprime_concessionaria .processa



TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOJ CRIADA PELA LE! N°10.435, DE 3 DF Affl. O 20

VEMIL VIS KIBUILAU 5.A. LNFJ 08.981.180/0001-18 / INSC. ESTADUAL 062 322136.0067.
'w AV. BARBACENA, 1200 - 17" ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
; CEP: 30190131 - BELO HORIZONTE - MG.

/ e 3 ﬂ},‘
LAR SAD JOSE DA S0C DE S VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO
LARANJEIRAS NOTA FISCAL N° 072322405 - SERIE 000
35930-382 JOAO MONLEVADE, MG Daa de emissdo: 150912023
CNPJ 18.287. piepesscse ! i Consulte pela Chave de Acesso em:
hitp:/www sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/nfe
chave de acesso:
W DA ST 3123090698 118000011666000072322405 1046631531
ik | Protocolo de autorizagao: 1312300080023465

3001450495 | i B e y

B B A A 0O P A a0 a5 S8 o

R A e e

o Subelasse’ Data e Leitir b
Qutros servigos Convencional B3 Anterior  Atuel WP de dlas  Prévinse
Trifasico e outras atividades 1708 1509 28 1B/MD

A ey

Yalares Fatirados

Hens da otirs i [ Prego ak RS vourRs S e ol NS “,3:" IcM r:‘
Energia Elétrica kWh 507 0,95603119 434 68 17,67 48468 18,00 87,24 0, 74508000
Energia SCEE ISENTA kWh 607 0,48733000 29580 0,00 0,00 0,00 0,00 0 48 7TH300
Energia compensada GD Il kWh 607 045127722 273,92 0,00 0,00 0,00 0,00 04642772
Contrib lium Publica Municipal 61,79

TOTAL 568,35 17,67 484,68 87,24

rago com Recursos . -~ - e L
Pablicos - Parceria - | b it
Termo de Colaboragac | /™97 bram rizibidos
QD /483 |

f

|

E m<'.-4 .

Presidente !
tar Sao José da SSVP |

Iifarmaches Tacnicas

Constante de
Tipo de Wedigio Medigdo Loftura Antorior  Loftura Atual  Mulfiplicagde  CeMaUM VR
Energia kWh ARL220150720 1.184 2298 1 1114
Energia inptada ARL 228150720 437 1.044 1 L1

Infermasses Gerais

SALDO ATUAL DE GERN;AO: 0,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneeln®3.202, de 23052023 Redugiio aliquot
ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Unidade faz parte de sistema de compensagéo de energia. O pagamanty desw
conta nao quita débios anteriores. Para estes, estdo supitas penalidades legals vigentes (multas) ey Alulizage
financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de faturamanto, E deuet do
consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alterages da atividade exercida g lo¢al Faga sy

adesdo pam recebimento da conta de energia pore-mail acessando www.cemig.com.br. AGO/23 Band, Verda - SIET/3
Band. Verde.

AGO23 1375 #35 3
jﬂh’zrzg “;3%; g?gg g} Reservade as Fisco
MAI23 v 55,53 32
ABR/23 1.996 66,53 30
MAR/23 2189 66,33 3
FEVI23 1937 69,17 28
JAN/23 2062 68,73 30
DEZ/22 2271 68,81 33
NOV/22 1841 85,75 28
ouTR? 1.769 58,96 30
SET22 1,869 56,63 33
Fale com GEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 20810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energla Elétrica ~ ANEEL - Telefone: 167 - Ligago gratulta do telefonas fixgs & moveis,
Cédigo de Débito Automitico  Instalagéo Vencimento Total a Pger
000014504955 3001450495 221102023 R$568 35
Setembro2023

836100000055 68350138007-8

i

8 00014504955-7

PIX Pague Aqui




10/10/2023, 15:28

=

Transagées Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G338101527125942021
10/10/2023 15:31:14

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.31.14
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83610000005-5 68350138007-8
11588463011-8  ©0014504955-7

Data do pagamento 10/10/2023

Valor Total 568,35

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

~

José Dias
Presidente
S30 José SSVP
CNI}J? 58.267.179 1-03

JFE64831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

10/10/2023 15:26:22
10/10/2023 15:31:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimenta/indas kil o —m 106 s 1 o o



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULOD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | Prestagéo de
1) servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologia més | NFS-e 18 31/10/23 |R$ 1.200,00 06/11/23
Outubro/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS « TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

Gislaine do Carmo Ma 3
de-Cis ICedIng

ntas
Lar S3o José Ssvp

CNPJ

Gislaine d@

rmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

“Conta

CPF: 863.293.026-34

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

/0001-03

’ José André Dias
7)) La 25%",%‘;2"35\,;;
i r
[$8/5-) CNP): 18.267.179/0001-03
José André Dias
Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal

L} { SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 18
p 1 ; Série: E
i |Data Emissdo:  31/10/2023
TSNE"  NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E y
il Certificacdo: E7F19-7BD33
DADOS DO PRESTADOR

Nome/Raz&o Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE

CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N 67
Bairro: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N "
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRATAMENTO PSICOLOGICO REFERENTE AO MES DE OUTUBRO /2023 - TERMO DE
C O 03/23

NB2lacas \ -

Pago com Recursos e A
Publicos - Parceria - | ° S fon s _

)
G

" @ % nrast:
Termao de Coiaboragac; & /v i receoidos | Joad Dict-
i i
] | €
it T‘Qgﬁ’ i 7 1B W 2083 | Lar 30 José SSV°
s, i 1 i CNP): 18.267.179/07 * -
i } i
Presidente ] -k e L
Lar Sao José da SSVP{ i iy !
Item Tributdvel] Qtde.! VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.200,0000 1.200,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.200,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.200,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado; Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 ‘ VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 1.200,00
4.16 - Psicologia.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 10/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 31/10/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencdo Tributagdo: Fixo
CNAE:
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 31/10/2023 as 14:47:11

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nidmero: 18
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor E7F19-7BD33

Recebi{emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica.




Transagéo efetuada com sucesso.

06/11/2023, 13:18 Banco do Brasil
# G336061317574402017
: : Transagdes Pendentes, assinar, liberar 06/11/2023 13:20:50
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 285473
CPF 097.679.668-09
Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 110.601
Valor 1.200,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/11/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB E413E2A8317183F4
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 06/11/2023 13:18:55
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 06/11/2023 13:20:50

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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% Crisl onifacio
Psicéloga Clinica
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE CRP 04/52735
S 2o vicewte pe pAULO  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Funcionario: Crislaine Carolina Aradjo Bonifacio
Funcio: Psicéloga Carga horaria: 7 horas semanais
Periodo: Outubro/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 14:00 1800 | X% iloume 2 &, R e
03 08:17 11:20 TN PR 4
04 L N
05
06
07 Sabado Sabado Sabado Sébado
08 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
09 13:20 1720 | X Burkeumi N
10 08:38 11:40 0 W P, R
11 N § e
12
13
14 Sabado Sébado Sabado Sabado
15 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
16 13:30 17:30 | XEinla TR
17 08:40 11:40 X@ yin Lo B4 Dy
18 N b | iy
19
20
21 Sabado Sébado Sabado Sébado
22 Domingo | Domingo Domingo | Domingo )
23 13:20 1720 | X lainal & 1. M TR
24 | 08:10 11:10 L ey PR 50 R
25 s T
26
27
28 Sabado Sabado Sabado Sabado
29 Domingo | Domingo Domingo | Domingo !
3 0 | 700 X Poloms @) Boacia
31 08:25 11:25 T B N e Mg
RTTTI ¢
Jost Angré Das
m&-ﬁ%mﬁs

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-

(31) 3851-3444 — e-mall: larsaocjosessvp@hotmail.com

MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 Te

30

(‘g




31/10/2023, 09:50

17iadNSS 2*Via CONTRIBUINTE

1ViaINSS -2°Via CONTRIBUINTE

Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4 - COMPETENCIA 10/2023

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
st e e ok o o o e ol ok ok O Rk R RORK 7 )
st 3 ol e e o o ok ok s ok ok ok sk Ok
ke s s ok o ek sk ok dOKROROKoR R M!NAS GERA[S x o
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
16/11/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E O 0 0
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS >
devera ser adicionada & contribuigdo ou importincia correspondente nos meses
i b . - I1-TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85870000001-4 45200270116-0 30002046261-0 4659 2023103-9 ;
] )
José Dias

UL

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-0°

3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  |l4 . COMPETENCIA 10/2023
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS  ||5 . IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO :
8-
ETTITER R L EE L Lttt MINAS GERAIS
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
16/11/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ;
devera ser adicionada 4 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
A . » 11- TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado.
Competénci lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85870000001-4 45200270116-0 30002046261-0 46592023103-9

[T A

o PRPer e maee om o oo

e Ll TN v i bt A e vitm]
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Valor Data
R$ 145,20 Bty

o Operagéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
8587000000144520027011 60300020462610465920231039

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

VO'OF \;/pji\’ﬂ ’
145,20 (A
José André Dias

\dentificacéio da operacdo Presidente
GPS Lar S30 José SSVP

—_ D) 18.267,179/0001-03
Data dh  oito

08/11/2023

Cédigo da operacdo
64548322

Chave de seguranga
9CZFCG79GQEWCN7G

Incluir em débito automético >

M Vocé podera consultar fuluramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dovidas enire em contalo através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da fransacdo presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 4004 0104 (Copitais e reg. metropalitanas)
Ala CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiGes)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

. N

@



FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPS OE SERVCD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/11/2023 - 08:19:59

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.256,93 22 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 10/2023 07/11/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.300,55 0,00 3.300,55
i **\VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023**
| 858000000330 005501792318 107682050818 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUNDD GE GARANTI, DO TEMPG OE SERVICD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/11/2023 - 08:19:59

GFIP - SEFIP  8.40 CNF!J?S 3%?6’57’3%%%‘6%3
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
__|LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 41.256,93 22 8

08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 18.267.179/0001-03 10/2023 07/11/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.300,55 0,00 3.300,55
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2023**
| 858000000330 005501792318 107682050818 826717900015 | AUTENTICACAO MECANICA

I
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06/11/2023, 13:09 In.terNet::::Bankl ng C_AIXA

CAIXA |

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representacdo numérica do cédigo de barras:

858000000330 005501792318 107682050818 826717900015

Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/11/2023
Competéncia: 10/2023
Valor recolhido: 3.300,55

l Identificagdo da operagdo: FGTS
Data / hora: 06/11/2023 13:09:13
Data de Débito: 06/11/2023

Cédigo da operagao: 00540861
Chave de seguranga: PFTGRV70FXPE6H3T

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 /)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 /
Ouvidoria: 0800 725 7474 José Dias
Ald CAIXA: 0800 104 0104 Preslderéyte
Lar S30 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

34
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: Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
{18.267.179/0001-03] LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pager eats documento até
[ Setembrol2023] ( 20/1 012023] [ 07.1 6.23283.0850454-2] m
(Observa(;ﬁes

Valor Total do Documento

L 2.934,59

Composicao do Documento de Arrecadagao

N° Recibo Declaragéo: 50000168804837

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

33,14 33,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.901,45 2.901,45
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
Totais 2.934,59 2.934,59

nte
Lar 530 JOsé SSVP
298267.179/0001-03

A1 SENDA (Verséo:5.1.7) Pagina: 1/1 10/10/2023 12:37:33/

85870000029 4 345003852321 930716232838 085045420318 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[85870000029 4 | [ 34590385232 1 | [ 93071623283 8 | [ 085045420318 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
i’ ! ' | Ndmero: 07.16.23283.0850454-2
M[ﬂ ” ‘| Pagar até: 20/10/2023
I i Valor: 2.934,59




17/10/2023, 13:54

CAIXA

Inte rEt---Ba.nkinG CA.IXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:

CODIGO DE BARRAS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858700000294 345903852321 930716232838 085045420318

Conta de débito:

DATA DO PAGAMENTO: 17/10/2023

Numero do documento: 07162328308504542

VALOR TOTAL: 2.934,59

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operagao:

Convénio: Receita Federal do Brasil
g Identificagdo da operagdo: GPS
Data de débito: 17/10/2023

17/10/2023 13:56:04

Cédigo da operagdo: 000034266

Chave de seguranga: 1KXPSAS8UYGOINMY

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

S &
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
P
CNP): 18
Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Enderecgo: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:01/11/2023 a 30/11/2023

Certificagao Numero; 20231101043 12724297024

Informacédo obtida em 06/11/2023 10:53:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Josg sidente
Lar SHo José SSVP

067.179/0001-02

https:l/consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pageslconsuitaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:50 do dia 06/11/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 04/05/2024.
Cédigo de controle da certidéo: C136.5394.D96A.7F76
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. LRl
FIN
\Y ¢ ,,.r;"x, )
José A}ltéré Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-0%
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LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDAD!

i lemtoeravio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

José/André Dias
Presidente da OSC

Josg Sekiente

Lar S30 José
CNPI: 18.267.179/5053,0';.-03

e



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

e Ui oeravio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S3o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195,507,666-91, DECLARO, para os devidos fins ¢ sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, € o contador
responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2023

@/’ José Dias

P
S Lar Sdo ’°§f§ fos%'i-OS
Jagé André Dias i

Assinatura do Presidente da OSC

Assinatura do cogta carimbo de identificagéo
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34



01/11/2023, 16:15 about:blank

1CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME................. . EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ . CONTADOR

3 2 S . ***.293.026-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/11/2023 as 16:13:27.
Valido até: 30/01/2024.
Cddigo de Controle: 875104.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 11



17/11/2023, 09:10 Gmail - PENDENCIAS LAR SAQ JOSE - TERMO DE COLABORACAO 03/2023 - PARCIAL 04

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TERMO DE COLABORAGAO 03/2023 - PARCIAL
04

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de novembro de 2023 as 09:10
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>
Cc: gislene_marcelino@hotmail.com

Prezados,

Bom dia a todos!

Apods analise da prestagéo de contas do Termo de Colaboragéo 03/2023 da parcial 04, segue as pendéncias:

-Pag 05 - més de referéncia incorreto (texto)
-Pag 14 - valor do repasse da administragdo publica incorreto (valor correto R$ 2.688,21).

—

Atenciosamente,

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

~ Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

o e W)

D
«;‘ Rt PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-118650744432203515&simpl=msg-a:r4927683163... 7
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicéloga

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Outubro/2023

No decorrer do més de Outubro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s&o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manhé é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no periodo da tarde no dia 02/10 comemoramos junto
aos residentes a semana dos idosos. Realizei uma roda de conversa sobre o
tema “Ser Idoso”, ao final fiz a leitura de uma poesia que escrevi e compartilhei
com eles. Depois a assistente social conversou com eles e com os funcionarios
sobre os direitos dos idosos. Em seguida a equipe de colaboradores do lar
realizou um café especial para eles. Recebemos uma voluntaria que cantou e
tocou, os residentes gostaram muito. Ja no dia 03/10 realizei 0 momento de
socializagédo com os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. No final realizei o preenchimento do prontuéario do iar, € o planejamento
da semana das criangas.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 09/10 comemoramos a
semana da crianca, realizei uma atividade em conjunto com o educador fisico.
Brincamos de batata quente, cesta, e jogamos bola. Trouxe uma crianga vestidoa
de palhago para animar a tarde deles. Eles brincaram e se divertiram bastante,
teve ainda um café especial e guloseimas. No dia 10/10 na parte da manha
realizei um momento de socializagdo com os residentes e fiz atendimentos
clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o preenchimento do
prontuario do lar, e o planejamento para as atividades da préxima semana.

P

w2, Yo

Presidente SEL2SIY0 dyD
Lar S0 José Ssvp B3IUID) efoy /
CNPJ: 18.267 1797000102 o,ogﬂuo'aov s ;’jgg W



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO:; 11/10/23 a 10/11/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
| 10/09/23 | (1 SALDO ANTERIOR | R$ 1.492,27 ] EE%%%:ES(“IZ;?Q))M R$ 0,00
[0 REPASSE DA 10/10/23 |
DESPESAS COM
27110123 | ADMINISTRAGAO R$ 2.68821 | 16/10/23 R$ 897,90
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
[0 DESPESAS COM
5 0 DEVOLUGCOES DE RS 0,00 3 P i o RS 0,00
TARIFA (Item 8) CONSUMO (item 5)
[1 DESPESAS COM
- 0 OUTRASO R$ 0,00 - MATERIAL R$ 0,00
DEVOLUGOES (item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
06/11/23 | pPRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
f O TARIFAS RS 0.00
BANCARIAS i
P
27/10/23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.18048 | 06/11/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.097,90
" & - 10/11/23 | SALDO EH 2.082,58

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

-

%fq

Co a OSC José Anhdré Dias
Contador da OSC Pres em‘:f rg% SC
Evaldo Modesto de Avila Lar gg:":ﬂj . te

Contador - CRC-MG 56430/0 CNPJ: 18.267. 179/0001-03

CPF: €63.293.026-34



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
‘egals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag8o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacaa das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS )
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 4 @ ¥ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

Ny
2023

FAVYSe)

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboracao: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestacdo de Contas - 42 parcela - referente a despesa do més outubro/2023.

Valor R$ 2.688,21 - Data do repasse: 27/10/2023 - FNAS

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS, com a
finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2023
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES ]
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas

DA PARCERIA )
previstas no plano de trabalho

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

® https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Setor.html

® hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
® hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

B SN o s
U U j

PREFEITURA MUNICIPAL o "
Administracao 2021-2024 Jav N
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo

ANALISE QUANTITATIVA ,
em analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social
e espiritual, em condigbes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA

atividades culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua
saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social [ X] Sadde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas

CONTROLE SOCIAL j ] ]
Comissbes s&o os 6rgdos responsaveis pelo monitoramento das
acdes e pelo controle do impacto social da parceria.
Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes descritas no
CONCLUSAO

plano de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 21 de novembro de 2023.

<
C‘? res Delamar Martins
tor d rias - MROSC

N ST




| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Admirustragio 2021-2024

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO: [X]SIM [ ]NAO
Joao Monlevade, 21 de novembro de 2023.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59. A administracdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e
avaliacao de parceria celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e
0 submetera a comissdo de monitoramento e avaliagdo designada, que o homologara,
independentemente da obrigatoriedade de apresentacao da presta¢ao de contas devida

pela organizacdo da sociedade civil. Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 201 5)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos orgaos de
controle, a execugdo da parceria seréa acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de
politicas publicas das dreas correspondentes de atuagéo existentes em cada esfera de

governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 201 5)

6&’«1) %

Pauiiana Carla N.dos Santos Siiva Priscila s da Siiva José Si dos Saptos
Membro da Comissdo Membro'da Comisséo MembrodaC séo

(oge

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissédo

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




OFREEMD!BHﬂHlIﬁ.MﬁB NLEN
atribuicSes legais, conferidas pelo art. 52, incise Vi, daLai

RESOLVE:

Jo&io Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

o

Fevereiro de 2021. ,

Rua Geraido Miranda, 337 - mmﬁm
Fone: {31) 3859-2500 - w :




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacéo de
contas parcial do Termo de Colaboragio n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagédo dos projetos/planos de trabalho sio de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no meérito da definicéo
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizacdo de parceria. A execucao, o
monitoramento e a avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS -
Fundo Nacional de Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta

diretamente nas acdes das OSCs.

O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou o
relatorio de execugdo do objeto confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria,
mesmo utilizando-se de recurso préprio para cumprimento de algumas metas conforme
notas explicativas que compdem o processo de prestacao de contas.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagédo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucéo financeira




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do.e.

Lol P& 5N
objeto da parceria. [ g
!
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde: \ 3quis/

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagao serdo realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da PARCIAL 04 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 21 de novembro de 2023.

Rita de Céésia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024 e

; PORTARIA N° 421 /2023 £ A
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 \z @U
; \ 3avio
N3yt

DISPOE ﬁOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA

PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ, GOES DA SOCIEDADE CIVIL

O,%PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
1

RFSOLVE

Munic¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégi'afo inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

Art. 1Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o

- Aprésentaqéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

- Hpmologaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comiss3o de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emiss&o do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

O&{,_\
Laércio José Ribeiro STk
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Gerafldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢éio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de & folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 04 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
e: “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestacédo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 21 de novembro de 2023.

<

Thamirés Delamar Martins
Seter de Parceria - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 04 referente ao Termo de Colaboragdao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagido
de Contas da Parcial 04 a que se refere o Termo de Colaboragao n° 03/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, d% de novembro de 2023

a@r@%iva Morais

Secretaria de Assisténcia Social



